

**GRUPA KAPITAŁOWA ARAMUS SPÓŁKA
AKCYJNA**

Sprawozdanie finansowe za okres
od **01.01.2018** do **31.12.2018**

WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

1. Dane jednostki

Nazwa: GRUPA KAPITAŁOWA ARAMUS SPÓŁKA AKCYJNA
Siedziba: KRAKÓW, gmina M. KRAKÓW, województwo MAŁOPOLSKIE

Podstawowy przedmiot działalności jednostki dominującej

4110Z, 6810Z

Numer we właściwym rejestrze sądowym:

KRS: 0000271496

2. Wykaz jednostek, których dane objęte są skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym

Nazwa i siedziba jednostki objętej konsolidacją: Apartamenty Podgórskie Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Spółka Komandytowa
ul. Balicka 35, 30-149 Kraków

Przedmiot działalności: 4110Z

Udział w kapitale podstawowym: 99%

Udział w liczbie głosów: 99%

Wzajemne powiązanie kapitałowe: Suma komandytowa 3 948,12

Nazwa i siedziba jednostki objętej konsolidacją: Apartamenty Podgórskie Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością
ul. Balicka 35, 30-149 Kraków

Przedmiot działalności: 7010Z

Udział w kapitale podstawowym: 100%

Udział w liczbie głosów: 100%

Wzajemne powiązanie kapitałowe: 100% w kapitale własnym

Nazwa i siedziba jednostki objętej konsolidacją: Aramus Spółka Akcyjna
ul. Balicka 35, 30-149 Kraków

Przedmiot działalności: 4110Z, 6810Z

Udział w kapitale podstawowym: 100%

Udział w liczbie głosów: 100%

Wzajemne powiązanie kapitałowe: Jednostka dominująca

Nazwa i siedziba jednostki objętej konsolidacją: Północ Nieruchomości Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością
ul. Balicka 35, 30-149 Kraków

Przedmiot działalności: 6820Z

Udział w kapitale podstawowym: 100%

Udział w liczbie głosów: 100%

Wzajemne powiązanie kapitałowe: W sprawozdaniu skonsolidowanym wykazane zostały przychody i koszty jakie osiągnęła Spółka od 01.01.2018r. do 31.08.2018r.

Nazwa i siedziba jednostki objętej konsolidacją: Prospector Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością
ul. Rycerska 2, 59-220 Legnica

Przedmiot działalności: 6832Z

Udział w kapitale podstawowym: 100%

Udział w liczbie głosów: 100%

Wzajemne powiązanie kapitałowe: W sprawozdaniu skonsolidowanym wykazane zostały przychody i koszty jakie osiągnęła Spółka od 01.01.2018r. do 31.01.2018r.

3. Kryteria objęcia sprawozdaniem skonsolidowanym jednostek zależnych

Sprawowanie kontroli nad jednostkami objętymi sprawozdaniem skonsolidowanym.

4. Wykaz jednostek innych niż jednostki podporządkowane

Nie dotyczy.

5. Wykaz jednostek nieobjętych sprawozdaniem skonsolidowanym

Nie dotyczy.

6. Wykaz czasu trwania jednostek powiązanych, jeżeli jest ograniczony

Nie dotyczy.

7. Wykaz jednostek o innym okresie objętym sprawozdaniem

Nie dotyczy.

8. Wskazanie czy sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne

Sprawozdanie finansowe nie zawiera danych łącznych.

9. Założenie kontynuowania działalności gospodarczej

Sprawozdanie finansowe sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę.

Istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności: Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez Grupę. Jednostkowe sprawozdanie finansowe Aramus S.A. wskazuje na niepewność związaną z kontynuacją działalności gospodarczej. Apartamenty Podgórskie Sp. z o.o. Sp. kom. istotnie ograniczają swoją działalność.

Grupa w 2018 roku osiągnęła przychody ze sprzedaży w wysokości 9.650.585,32 zł i są one niższe o 52% w porównaniu z przychodami analogicznego okresu 2017 roku, w związku z zakończeniem sprzedaży lokali przez spółkę zależną Apartamenty Podgórskie Sp. z o.o. Sp. kom. Grupa w 2018 roku osiągnęła stratę netto w wysokości -414 196,70 zł. W związku z poniesioną stratą wskaźniki rentowności przyjęły wartości ujemne. W 2018 roku wskaźniki płynności osiągnęły wartości niższe od preferencyjnych. Wskaźniki zadłużenia w 2018 roku uległy znacznej poprawie w związku ze spłatą zobowiązań z tytułu kredytu i pożyczek

Należy zwrócić uwagę na fakt, iż istnieje niepewność związana z możliwością kontynuacji działania Aramus SA-spółki dominującej. Niepewność wynika z tego, że spółka dominująca w 2018 roku zanotowała stratę ze sprzedaży na poziomie -378 931,24 zł oraz stratę z działalności operacyjnej w wysokości -2 053 749,69 zł. Na poniesioną stratę istotnie wpłynęło utworzenie w par. III pkt 10 Informacji dodatkowej do sprawozdania finansowego- rezerwy. W związku z poniesioną stratą wskaźniki rentowności spółki dominującej przyjęły wartości ujemne. W 2018 roku wskaźniki płynności spółki dominującej osiągnęły wartości dużo niższe od preferencyjnych. Na taki stan wpływ miał znacznie wyższy poziom zobowiązań krótkoterminowych (982 400,42 zł) od aktywów obrotowych (361 640,16 zł). Wartość 218.396,09zł z kwoty zobowiązań, to zobowiązanie z tytułu kredytu. Na dzień bilansowy Spółka Aramus SA posiadała zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek w ogólnej kwocie na poziomie 2.486.515,70 zł. Zobowiązania te

zmniejszyły się o 76% w stosunku do 2017 roku.

Ponadto w spółce zależnej Apartamenty Podgórskie Sp. z o.o. Sp. kom. w bieżącym, tj. 2019 roku przewidywane jest istotne ograniczenie działalności. W związku z zakończoną sprzedażą lokali w zrealizowanym projekcie „ Apartamenty Dąbrowskiego”, przychody ze sprzedaży w 2019 roku będą znacznie ograniczone w stosunku do roku 2018.

Przewidywany jest spadek wielkości przychodów ze sprzedaży o ok. 86% . Spadkowi przychodów towarzyszyć będzie spadek kosztów również o ok. 86%. W przypadku braku rozpoczęcia realizacji kolejnego projektu deweloperskiego czy zakupu nieruchomości celem sprzedaży/ wynajmu, spółka zależna będzie czerpać przychody jedynie z wynajmu nieruchomości własnych.

Zarząd Spółki dominującej ocenia, iż pomimo okoliczności związanych z niepewnością kontynuacji działalności spółek, wpływ wskazanych powyżej kwestii na przyszłą sytuację Grupy jest ograniczony. Grupa ma możliwość funkcjonowania w wyżej opisanych warunkach. W związku z tym Zarząd Spółki dominującej nie stwierdza na dzień podpisania sprawozdania finansowego istnienia faktów i okoliczności, zarówno wskazanych powyżej jak i innych, które wskazywałyby na poważne zagrożenia dla możliwości kontynuacji działalności przez Grupę w okresie 12 miesięcy po dniu bilansowym na skutek zamierzonego lub przymusowego zaniechania bądź istotnego ograniczenia przez nią dotychczasowej działalności.

Szczegółowo w/w informacje omówione zostały w par.VI pkt 6 Informacji dodatkowej do sprawozdania finansowego

10. Informacje o połączeniu spółek

Nie dotyczy.

11. Polityka rachunkowości

Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, obowiązujących przy sporządzeniu skonsolidowanego sprawozdania finansowego, w zakresie w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru:

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało przygotowane zgodnie z wymogami ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości obowiązującymi jednostki kontynuujące działalność.

Jednostka dominująca konsoliduje sprawozdanie jednostek zależnych metodą pełną.

Zasady grupowania operacji gospodarczych:

Konsolidacja metodą pełną jednostek zależnych dokonana została z zachowaniem następujących zasad:

- a) wszystkie odpowiednie pozycje aktywów i pasywów jednostki dominującej i jednostek zależnych zostały zsumowane w pełnej wysokości,
- b) wszystkie odpowiednie pozycje przychodów i kosztów jednostki dominującej i jednostek zależnych zostały zsumowane w pełnej wysokości,
- c) po dokonaniu sumowania dokonano korekt i wyłączeń konsolidacyjnych,
- d) wyłączenia w szczególności obejmowały:
 - kapitały własne jednostek zależnych,
 - wartość bilansową inwestycji jednostki dominującej w każdej z jednostek zależnych,
 - wzajemne należności i zobowiązania,
 - przychody i koszty dotyczące operacji gospodarczych dokonywanych między jednostkami objętymi konsolidacją.

Metody wyceny aktywów i pasywów:

Wycena składników majątkowych i źródeł ich pochodzenia dokonywana była według zasad ostrożnej wyceny bilansowej, przy zachowaniu zasady ciągłości.

Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne amortyzuje się metodą liniową. Dokonywanie odpisów amortyzacyjnych rozpoczyna się od miesiąca następującego po miesiącu, w którym przyjęto dany środek trwały lub WNiP do używania. Przy dokonywaniu amortyzacji dla celów podatkowych stosuje się stawki przewidziane w ustawie z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz. U. Nr 54, poz. 654). Dla celów bilansowych stosowane są stawki odpowiadające okresowi ekonomicznej użyteczności środka trwałego czy WNiP. Środki trwałe w budowie to środki trwałe w okresie ich budowy, montażu lub ulepszenia już istniejących środków trwałych. Środki trwałe w budowie nie są amortyzowane do momentu zakończenia ich budowy i oddania ich do używania. Na dzień bilansowy środki trwałe w budowie Grupa wycenia w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub wytworzeniem, pomniejszonych o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.

Wartości firmy jednostek podporządkowanych – ustalona na dzień objęcia kontroli – stanowi nadwyżkę wartości udziałów posiadanych przez Spółkę dominującą i inne jednostki objęte konsolidacją w jednostkach zależnych nad tą częścią wycenionych według wartości godziwej aktywów netto jednostek zależnych, która odpowiada udziałowi Spółki dominującej i innych jednostek grupy kapitałowej w jednostkach zależnych. Od wartości firmy dokonuje się odpisów amortyzacyjnych metodą liniową w okresie 10 lat począwszy od miesiąca następnego, w którym objęto kontrolę nad jednostką zależną. Zarząd Spółki dominującej przewiduje, że korzyści ekonomiczne z tytułu objęcia kontroli nad jednostkami zależnymi będą uzyskiwane przez okres co najmniej 10 lat.

Stany i rozchody, objęte ewidencją ilościowo - wartościową towarów, na dzień bilansowy wyceniane są według ceny nabycia lub wytworzenia nie wyższych od ceny sprzedaży netto danego składnika.

Zapasy, które utraciły swoją wartość na skutek utraty wartości handlowej i użytkowej lub wyceny według cen sprzedaży netto niższych od cen nabycia towarów i materiałów, obejmuje się odpisem aktualizującym.

Należności i zobowiązania (w walucie polskiej) z tytułu dostaw i usług, ujmując się w księgach na dzień ich powstania według wartości nominalnej.

Należności – wycena

Nie rzadziej niż na dzień bilansowy (a więc w określonych sytuacjach również w ciągu roku obrotowego) należności wycenia się w kwocie wymaganej zapłaty, z zachowaniem zasady ostrożności i wykazuje w wartości netto (po pomniejszeniu o odpisy aktualizujące).

Środki pieniężne i fundusze własne wyceniane są według wartości nominalnej. Na dzień bilansowy są potwierdzane inwentaryzacją.

Rozliczenia międzyokresowe

Spółki grupy kapitałowej dokonują czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów, jeżeli dotyczą one przyszłych okresów sprawozdawczych. Bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów dokonywane są w wysokości prawdopodobnych zobowiązań przypadających na bieżący okres sprawozdawczy.

W roku obrotowym Spółka zakwalifikowała do biernych rozliczeń międzyokresowych koszty dotyczące roku obrotowego, a zafakturowane w roku kolejnym.

Odpisy czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów następują stosownie do upływu czasu, z zachowaniem zasady ostrożności. Zgodnie z zasadami memoriału i współmierności w księgach rachunkowych ujmuje się wszystkie osiągnięte, przypadające na jej rzecz przychody, niezależnie od terminu ich zapłaty, przy czym przychody dotyczące przyszłych okresów zalicza się do pasywów danego okresu sprawozdawczego.

Kapitał podstawowy

Kapitał podstawowy jest ujmowany w wysokości określonej w statucie i wpisanej w rejestrze sądowym. Różnice między wartością godziwą uzyskanej zapłaty i wartością nominalną akcji są ujmowane w kapitale zapasowym. W przypadku wykupu akcji własnych, kwota zapłaty za akcje własne obciąża kapitał własny i jest wykazywana w bilansie w pozycji „akcje własne”.

Koszty poniesione na emisję nowych akcji pomniejszają kapitał zapasowy z tytułu emisji akcji powyżej ich wartości nominalnej do wysokości tego kapitału. Pozostałe koszty są zaliczane do kosztów finansowych.

Rezerwy

Rezerwy ujmowane są wówczas, gdy na Spółkach grupy kapitałowej ciąży istniejący obowiązek (prawny lub zwyczajowy) wynikający ze zdarzeń przeszłych i gdy jest pewne lub wysoce prawdopodobne, że wypełnienie tego obowiązku spowoduje konieczność wypływu środków uosabiających korzyści ekonomiczne, oraz gdy można dokonać wiarygodnego oszacowania kwoty tego zobowiązania.

Spółki grupy kapitałowej sporządzają rachunek zysków i strat metodą porównawczą, a rachunek przepływów pieniężnych metodą pośrednią.

Instrumenty finansowe ujmowane są oraz wyceniane zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 12 grudnia 2001 roku w sprawie szczegółowych zasad uznawania, metod wyceny, zakresu ujawniania i sposobu prezentacji instrumentów finansowych.

Nabyte udziały, akcje oraz inne krótkoterminowe aktywa finansowe ujmuje się w księgach rachunkowych na dzień ich nabycia lub powstania według ceny nabycia.

Na dzień bilansowy aktywa finansowe zaliczane do inwestycji krótkoterminowych są wyceniane według ceny (wartości) rynkowej lub inaczej określonej wartości godziwej – zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 12.12.2001r. 9Dz.U nr 149 poz.1674 oraz Dz.U nr 31/2004 poz.266) w sprawie szczegółowych zasad uznawania, metod wyceny, zakresu ujawniania i sposobu prezentacji instrumentów finansowych.

Skutki wzrostu lub obniżenia wartości inwestycji krótkoterminowych wycenionych według cen (wartości) rynkowych zalicza się odpowiednio do przychodów lub kosztów finansowych.

Wycena bilansowa instrumentów finansowych nabytych na GPW zostaje wystornowana w momencie sprzedaży lub na kolejny dzień bilansowy.

Aktywa finansowe

Pożyczki i należności to aktywa finansowe o ustalonych lub możliwych do ustalenia płatnościach, nienotowane na aktywnym rynku. Zalicza się je do aktywów obrotowych, o ile termin ich wymagalności nie przekracza 12 miesięcy od dnia bilansowego. Pożyczki i należności o terminie wymagalności przekraczającym 12 miesięcy od dnia bilansowego zalicza się do aktywów trwałych.

Pożyczki ujmuje się początkowo według wartości godziwej, a następnie wycenia się je według skorygowanej ceny nabycia (zamortyzowanego kosztu) metodą efektywnej stopy procentowej, pomniejszając je przy tym o odpisy z tytułu utraty wartości.

Kredyty bankowe, pożyczki otrzymane – koszty finansowania zewnętrznego

W momencie początkowego ujęcia w księgach rachunkowych, kredyty bankowe, pożyczki są ujmowane według kosztu, stanowiącego wartość otrzymanych środków pieniężnych i obejmującego koszty uzyskania kredytu. Po początkowym ujęciu kredyty bankowe, z wyjątkiem zobowiązań przeznaczonych do obrotu, są wyceniane według skorygowanej ceny nabycia (zamortyzowanego kosztu), przy zastosowaniu efektywnej stopy procentowej, chyba że nie różni się ona istotnie od kwoty wymagającej zapłaty – łącznie z odsetkami.

Koszty finansowania zewnętrznego dotyczące budowy, przystosowania, montażu lub ulepszenia środków trwałych lub wartości niematerialnych i prawnych, przez okres budowy, przystosowania, montażu lub ulepszenia są ujmowane w wartości tych aktywów, jeśli zobowiązania te zostały zaciągnięte w tym celu.

Zobowiązania

Do zobowiązań krótkoterminowych zalicza się:

- ogół zobowiązań z tytułu dostaw towarów, materiałów i usług (bez względu na termin wymagalności),
- całość lub tą część pozostałych zobowiązań, które staną się wymagalne w ciągu 12 miesięcy od dnia bilansowego,

Do zobowiązań długoterminowych zalicza się całość lub część zobowiązań innych niż z tytułu dostaw towarów, materiałów i usług, które staną się wymagalne po upływie 12 miesięcy od dnia bilansowego np. otrzymane kaucje, gwarancje, poręczenia, kredyty, pożyczki.

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług wycenia się na dzień ich powstania zgodnie z art. 28 ust.11 pkt 2 ustawy o rachunkowości – według wartości nominalnej.

Natomiast na dzień bilansowy zobowiązania z tytułu dostaw i usług Spółka wycenia zgodnie z ustawą o rachunkowości w kwocie wymagającej zapłaty, tzn. łącznie z odsetkami z tytułu zwłoki w zapłacie. Odsetki winny zostać naliczone od każdej pozycji zobowiązania zapłaconego po terminie. O ujęciu w kosztach finansowych naliczonych odsetek ostatecznie decyduje istotność kwoty.

Metody dokonywania amortyzacji:

Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne amortyzuje się metodą liniową.

Dokonywanie odpisów amortyzacyjnych rozpoczyna się od miesiąca następującego po miesiącu, w którym przyjęto dany środek trwały lub WNiP do używania. Przy dokonywaniu amortyzacji dla celów podatkowych stosuje się stawki przewidziane w ustawie z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz. U. Nr 54, poz. 654). Dla celów bilansowych stosowane są stawki odpowiadające okresowi ekonomicznej użyteczności środka trwałego czy WNiP.

Sposób ustalenia wyniku finansowego:

Wynik finansowy grupy za dany rok obrotowy obejmuje wszystkie osiągnięte i przypadające na jej rzecz przychody oraz związane z tymi przychodami koszty zgodnie z zasadami memoriału, współmierności przychodów i kosztów oraz ostrożnej wyceny.

Przychody netto ze sprzedaży towarów i usług oraz koszty ich uzyskania

Przychody ze sprzedaży obejmują należne lub uzyskane kwoty ze sprzedaży towarów i usług (pomniejszone o zwroty, rabaty i upusty). Przychody uznaje się za osiągnięte, gdy wszystkie warunki umowy sprzedaży zostały spełnione i nie istnieją zasadnicze wątpliwości co do odbioru towarów i usług. Przychody ze sprzedaży wykazywane są w wartości netto, tj. pomniejszone o należny podatek od towarów i usług (VAT). Zarówno przychody jak i

koszty związane z nimi ujęte są w odpowiednich okresach sprawozdawczych, których dotyczą, niezależnie od daty otrzymania lub dokonania płatności.

Pozostałe przychody i koszty operacyjne

Pozostałe przychody i koszty operacyjne związane są z działalnością grupy i wywierają wpływ na ustalenie wyniku na działalności operacyjnej. Do pozostałych przychodów operacyjnych zalicza się między innymi: zysk ze sprzedaży majątku trwałego, równowartość rozwiązanych odpisów na należności wątpliwe, otrzymane kary i odszkodowania oraz nieodpłatnie otrzymane środki trwałe.

Do pozostałych kosztów operacyjnych zaliczane są między innymi: strata ze sprzedanych składników majątku trwałego, odpisy tworzone na należności wątpliwe, zapłacone kary i odszkodowania oraz przekazane darowizny, korekty wartości zapasów, jak również w przypadku wystąpienia przychody i koszty użytkowania nieruchomości inwestycyjnych.

Przychody i koszty finansowe

Przychody i koszty finansowe obejmują odsetki związane z udzielonymi i wykorzystanymi kredytami lub pożyczkami, różnice kursowe, prowizje oraz przychody i koszty związane z aktualizacją wartości udziałów i innych inwestycji krótkoterminowych, w tym równowartość utworzonych i rozwiązanych rezerw związanych z aktualizacją wartości inwestycji, a także odsetki od środków przechowywanych na rachunkach bankowych, odsetki od lokat bankowych, odsetki od nieterminowych płatności, zyski i straty na krótkoterminowych papierach wartościowych.

Obciążenia podatkowe z tytułu podatku dochodowego obejmują bieżące opodatkowanie podatkiem dochodowym od osób prawnych, a także część odroczoną zgodnie z art. 37 ustawy o rachunkowości. Zobowiązania podatkowe z tego tytułu zostały ustalone na podstawie aktualnie obowiązujących przepisów podatkowych (aktualnie obowiązującej stawki podatku) i ustalonego dochodu do opodatkowania. Grupa nie dokonuje kompensat aktywów i rezerw z tyt. odroczonego podatku.

Zasady sporządzania jednostkowych sprawozdań finansowych:

Jednostkowe sprawozdanie finansowe sporządzane jest na dzień zamknięcia ksiąg rachunkowych oraz na każdy inny dzień bilansowy.

Ewidencja kosztów prowadzona jest w układzie rodzajowym i kalkulacyjnym.

Rachunek zysków i strat sporządzany jest w wariantcie porównawczym.

Rachunek przepływów pieniężnych sporządzany jest metodą pośrednią.

Dane w sprawozdaniu wykazuje się w złotych i groszach.

12. Dokonane ze skutkiem od pierwszego dnia roku obrotowego zmiany zasad (polityki) rachunkowości

Nie dotyczy.

13. Przedstawienie stosowanych kryteriów wyłączeń jednostek podporządkowanych ze skonsolidowanego sprawozdania finansowego

Nie dotyczy.

14. Dodatkowe informacje uszczegóławiające

Nie dotyczy

BILANS

Aktywa Dane w PLN

Kwota na dzień
kończący bieżący rok
obrotowyKwota na dzień
kończący poprzedni
rok obrotowy

A. AKTYWA TRWAŁE	16 972 516,81	18 593 440,08
I. Wartości niematerialne i prawne	920 625,38	2 108 701,37
1. Koszty zakończonych prac rozwojowych		
2. Wartość firmy	920 625,38	1 098 810,98
3. Inne wartości niematerialne i prawne		1 009 890,39
4. Zaliczki na wartości niematerialne i prawne		
II. Wartość firmy jednostek podporządkowanych		3 006,36
1. Koszty zakończonych prac rozwojowych		
2. Wartość firmy		3 006,36
III. Rzeczowe aktywa trwałe	15 812 963,62	16 447 202,81
1. Środki trwałe	15 763 463,62	16 447 202,81
a) grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	5 809 440,00	5 809 440,00
b) budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	9 276 156,34	10 069 888,46
c) urządzenia techniczne i maszyny	6 973,28	10 448,50
d) środki transportu	670 894,00	557 425,85
e) inne środki trwałe		
2. Środki trwałe w budowie	49 500,00	
3. Zaliczki na środki trwałe w budowie		
IV. Należności długoterminowe	225 000,00	
1. Od jednostek powiązanych		
2. Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
3. Od pozostałych jednostek	225 000,00	
V. Inwestycje długoterminowe		
1. Nieruchomości		
2. Wartości niematerialne i prawne		
3. Długoterminowe aktywa finansowe		
a. w jednostkach zależnych, współzależnych niewycenianych metodą konsolidacji pełnej lub metodą proporcjonalną		
- udziały lub akcje		
- inne papiery wartościowe		
- udzielone pożyczki		
- inne długoterminowe aktywa finansowe		
b. w jednostkach zależnych, współzależnych i stowarzyszonych wycenianych metodą praw własności		
- udziały lub akcje		

- inne papiery wartościowe		
- udzielone pożyczki		
- inne długoterminowe aktywa finansowe		
c. w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
- udziały lub akcje		
- inne papiery wartościowe		
- udzielone pożyczki		
- inne długoterminowe aktywa finansowe		
d. w pozostałych jednostkach		
- udziały lub akcje		
- inne papiery wartościowe		
- udzielone pożyczki		
- inne długoterminowe aktywa finansowe		
4. Inne inwestycje długoterminowe		
VI. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	13 927,81	34 529,54
1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	8 302,81	28 529,54
2. Inne rozliczenia międzyokresowe	5 625,00	6 000,00
B. AKTYWA OBROTOWE	1 008 249,70	6 362 935,34
I. Zapasy	583 530,13	5 263 062,05
1. Materiały		
2. Półprodukty i produkty w toku		
3. Produkty gotowe	579 920,68	5 246 062,05
4. Towary		
5. Zaliczki na dostawy i usługi	3 609,45	17 000,00
II. Należności krótkoterminowe	189 511,14	474 875,38
1. Należności od jednostek powiązanych		
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:		
- do 12 miesięcy		
- powyżej 12 miesięcy		
b) inne		
2. Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:		
- do 12 miesięcy		
- powyżej 12 miesięcy		
b) inne		
3. Należności od pozostałych jednostek	189 511,14	474 875,38
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	11 308,06	339 839,71
- do 12 miesięcy	11 308,06	339 839,71
- powyżej 12 miesięcy		
b) z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	3 203,08	26 035,15
c) inne	175 000,00	109 000,52
d) dochodzone na drodze sądowej		

III. Inwestycje krótkoterminowe	222 394,34	587 309,82
1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	222 394,34	587 309,82
a) w jednostkach zależnych i współzależnych		
- udziały lub akcje		
- inne papiery wartościowe		
- udzielone pożyczki		
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe		
b) w jednostkach stowarzyszonych		
- udziały lub akcje		
- inne papiery wartościowe		
- udzielone pożyczki		
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe		
c) w pozostałych jednostkach		
- środki pieniężne w kasie i na rachunkach		
- inne środki pieniężne		
- inne aktywa pieniężne		
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe		
d) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	222 394,34	587 309,82
- środki pieniężne w kasie i na rachunkach	222 394,34	587 309,82
- inne środki pieniężne		
- inne aktywa pieniężne		
2. Inne inwestycje krótkoterminowe		
IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	12 814,09	37 688,09
C. NALEŻNE WPŁATY NA KAPITAŁ (FUNDUSZ) PODSTAWOWY		
D. UDZIAŁY (AKCJE) WŁASNE		
AKTYWA RAZEM	17 980 766,51	24 956 375,42

BILANS

Pasywa Dane w PLN

Kwota na dzień
kończący bieżący rok
obrotowyKwota na dzień
kończący poprzedni
rok obrotowy

A. KAPITAŁ (FUNDUSZ) WŁASNY	10 367 011,62	10 488 807,96
I. Kapitał (fundusz) podstawowy	3 190 000,00	3 190 000,00
II. Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:	7 698 842,38	4 949 945,82
- nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)	4 301 947,10	4 450 794,76
III. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:		653 866,83
- z tytułu aktualizacji wartości godziwej		
IV. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:		
- tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki		
V. Różnice kursowe z przeliczenia		
VI. Zysk (strata) z lat ubiegłych	-107 634,06	-981 843,19
VII. Zysk (strata) netto	-414 196,70	2 676 838,50
VIII. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)		
B. KAPITAŁY MNIEJSZOŚCI		
C. UJEMNA WARTOŚĆ JEDNOSTEK PODPORZĄDKOWANYCH		
I. Ujemna wartość – jednostki zależne		
II. Ujemna wartość – jednostki współzależne		
D. ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA	7 613 754,89	14 467 567,46
I. Rezerwy na zobowiązania	3 736 174,74	1 793 591,30
1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	1 690 059,14	1 501 576,58
2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne		
- długoterminowa		
- krótkoterminowa		
3. Pozostałe rezerwy	2 046 115,60	292 014,72
- długoterminowe	2 046 115,60	292 014,72
- krótkoterminowe		
II. Zobowiązania długoterminowe	2 736 028,75	2 562 665,68
1. Wobec jednostek powiązanych		
2. Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
3. Wobec pozostałych jednostek	2 736 028,75	2 562 665,68
a) kredyty i pożyczki	1 768 119,61	1 986 598,07

b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		
c) inne zobowiązania finansowe	477 777,62	427 917,61
d) zobowiązania wekslowe		
e) inne	490 131,52	148 150,00
III. Zobowiązania krótkoterminowe	1 020 523,03	9 955 518,60
1. Wobec jednostek powiązanych		
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:		
- do 12 miesięcy		
- powyżej 12 miesięcy		
b) inne		
2. Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:		
- do 12 miesięcy		
- powyżej 12 miesięcy		
b) inne		
3. Wobec pozostałych jednostek	1 020 523,03	9 955 518,60
a) kredyty i pożyczki	718 396,09	8 691 719,94
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		
c) inne zobowiązania finansowe	145 863,84	112 082,76
d) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	25 250,82	211 603,08
- do 12 miesięcy	25 250,82	211 603,08
- powyżej 12 miesięcy		
e) zaliczki otrzymane na dostawy i usługi		
f) zobowiązania wekslowe		
g) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	73 859,16	487 748,99
h) z tytułu wynagrodzeń	36 555,72	96 089,71
i) inne	20 597,40	356 274,12
4. Fundusze specjalne		
IV. Rozliczenia międzyokresowe	121 028,37	155 791,88
1. Ujemna wartość firmy		
2. Inne rozliczenia międzyokresowe	121 028,37	155 791,88
- długoterminowe	19 170,00	22 410,00
- krótkoterminowe	101 858,37	133 381,88
PASYWA RAZEM	17 980 766,51	24 956 375,42

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

Wariant porównawczy Dane w PLN

Kwota za bieżący rok
obrotowy

Kwota za poprzedni
rok obrotowy

A. Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:	9 650 585,32	20 011 191,53
- od jednostek powiązanych nieobjętych metodą konsolidacji pełnej		
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów	9 650 585,32	19 131 378,52
II. Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - wartość ujemna)		
III. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki		
IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów		879 813,01
B. Koszty działalności operacyjnej	7 679 081,93	15 816 316,46
I. Amortyzacja	779 168,05	737 684,30
II. Zużycie materiałów i energii	159 881,52	291 429,40
III. Usługi obce	5 813 328,24	12 045 960,20
IV. Podatki i opłaty, w tym:	59 537,84	120 529,23
- podatek akcyzowy		
V. Wynagrodzenia	710 548,75	1 334 615,62
VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym:	98 326,96	235 532,53
- emerytalne	32 873,29	94 131,45
VII. Pozostałe koszty rodzajowe	58 290,57	70 259,39
VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów		980 305,79
C. Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B)	1 971 503,39	4 194 875,07
D. Pozostałe przychody operacyjne	411 487,82	587 478,37
I. Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	231 902,02	83 241,61
II. Dotacje		
III. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	31 676,26	
IV. Inne przychody operacyjne	147 909,54	504 236,76
E. Pozostałe koszty operacyjne	2 039 644,51	708 658,42
I. Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych		
II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych		47 928,85
III. Inne koszty operacyjne	2 039 644,51	660 729,57
F. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E)	343 346,70	4 073 695,02
G. Przychody finansowe	18 815,72	4 195,11
I. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:		
a) od jednostek powiązanych, w tym:		

- w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
b) od jednostek pozostałych, w tym:		
- w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
II. Odsetki, w tym:	18 715,72	4 095,11
- od jednostek powiązanych		
III. Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:		
- w jednostkach powiązanych		
IV. Aktualizacja wartości aktywów finansowych		
V. Inne	100,00	100,00
H. Koszty finansowe	332 606,74	875 599,93
I. Odsetki, w tym:	332 429,79	593 894,09
- dla jednostek powiązanych		
II. Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:		279 156,28
- w jednostkach powiązanych		
III. Aktualizacja wartości aktywów finansowych		
IV. Inne	176,95	2 549,56
I. Zysk (strata) na sprzedaży całości lub części udziałów jednostek podporządkowanych	318 335,18	
J. Zysk (strata) z działalności gospodarczej (F+G-H+/-I)	347 890,86	3 202 290,20
K. Odpis wartości firmy	3 006,36	36 078,24
I. Odpis wartości firmy – jednostki zależne	3 006,36	36 078,24
II. Odpis wartości firmy – jednostki współzależne		
L. Odpis ujemnej wartości firmy		
I. Odpis ujemnej wartości firmy – jednostki zależne		
II. Odpis ujemnej wartości firmy – jednostki współzależne		
M. Zysk (strata) z udziałów w jednostkach podporządkowanych wycenianych metodą praw własności		
N. Zysk (strata) brutto (J-K+L+/-M)	344 884,50	3 166 211,96
O. Podatek dochodowy	759 081,20	489 373,46
P. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)		
R. Zyski (straty) mniejszości		
S. Zysk (strata) netto (N-O-P+/-R)	-414 196,70	2 676 838,50

ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM

Dane w PLN

Kwota na dzień
kończący bieżący
rok obrotowy

Kwota na dzień
kończący poprzedni
rok obrotowy

I. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)	10 488 807,96	7 675 502,72
– korekty błędów		
I.a. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO), po korektach	10 488 807,96	7 675 502,72
1. Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu	3 190 000,00	3 190 000,00
1.1. Zmiany kapitału (funduszu) podstawowego		
a) zwiększenie (z tytułu)		
– wydania udziałów (emisji akcji)		
b) zmniejszenie (z tytułu)		
– umorzenia udziałów (akcji)		
1.2. Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu	3 190 000,00	3 190 000,00
4. Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu	4 949 945,82	4 973 615,69
4.1. Zmiany kapitału (funduszu) zapasowego	2 748 896,56	-23 669,87
a) zwiększenie (z tytułu)	2 748 896,56	
– emisji akcji powyżej wartości nominalnej		
– podziału zysku (ustawowo)		
– podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)	2 650 068,85	
- inne korekty konsolidacyjne	98 827,71	
b) zmniejszenie (z tytułu)		-23 669,87
– pokrycia straty		-23 669,87
4.2. Kapitał (fundusz) zapasowy na koniec okresu	7 698 842,38	4 949 945,82
5. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na początek okresu – zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	653 866,83	653 866,83
5.1. Zmiany kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny	-653 866,83	
a) zwiększenie (z tytułu)		
b) zmniejszenie (z tytułu)	-653 866,83	
– zbycia środków trwałych	-653 866,83	
5.2. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na koniec okresu		653 866,83
6. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek okresu		
6.1. Zmiany pozostałych kapitałów (funduszy) rezerwowych		
a) zwiększenie (z tytułu)		
b) zmniejszenie (z tytułu)		

6.2. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na koniec okresu

7. Różnice kursowe z przeliczenia		
8. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	1 694 995,31	-857 407,00
8.1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	2 676 838,50	
– zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości		
– korekty błędów		
8.2. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	2 676 838,50	
a) Zwiększenie (z tytułu)		
– podziału zysku z lat ubiegłych		
b) Zmniejszenie (z tytułu)	2 676 838,50	
przekazanie na kapitał zapasowy i inne korekty konsolidacyjne	2 676 838,50	
8.3. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu		
8.4. Strata z lat ubiegłych na początek okresu	-981 843,19	-857 407,00
– zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości		
– korekty błędów		
8.5. Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	-981 843,19	-857 407,00
a) Zwiększenie straty (z tytułu)		-124 436,19
– przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia		-124 436,19
b) Zmniejszenie straty (z tytułu)	874 209,13	
inne	874 209,13	
8.6. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	-107 634,06	-981 843,19
8.7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	107 634,06	981 843,19
9. Wynik netto	-414 196,70	2 676 838,50
a) zysk netto		2 676 838,50
b) strata netto	-414 196,70	
c) odpisy z zysku		
II. Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)	10 582 279,74	12 452 494,34
III. Kapitał (fundusz) własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	10 582 279,74	12 452 494,34

RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

Metoda pośrednia Dane w PLN

Kwota za bieżący rok
obrotowy

Kwota za poprzedni
rok obrotowy

A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej	6 034 619,14	11 215 029,33
I. Zysk (strata) netto	-414 196,70	2 676 838,50
II. Korekty razem	6 502 898,63	8 538 190,83
1. Zyski (straty) mniejszości		
2. Zysk (strata) z udziałów (akcji) w jednostkach wycenianych metodą praw własności		
3. Amortyzacja	779 168,05	737 684,30
4. Odpisy wartości firmy	3 006,36	36 078,24
5. Odpisy ujemnej wartości firmy	178 185,60	178 185,60
6. Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych		
7. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	313 375,46	435 707,75
8. Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	-864 640,17	195 914,67
9. Zmiana stanu rezerw	1 942 583,44	112 509,66
10. Zmiana stanu zapasów	4 679 531,92	7 253 579,23
11. Zmiana stanu należności	60 364,24	557 286,35
12. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	-653 471,28	-915 016,96
13. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	10 712,22	-53 738,01
14. Inne korekty		
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I±II)	6 034 619,14	11 215 029,33
B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej	2 029 118,70	-1 996 057,84
I. Wpływy	2 078 618,70	760 676,41
1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	454 918,70	106 496,69
2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne		
3. Z aktywów finansowych, w tym:	1 623 700,00	654 179,72
a) w jednostkach powiązanych		
b) w pozostałych jednostkach	1 623 700,00	654 179,72
- zbycie aktywów finansowych	1 623 700,00	654 179,72
- dywidendy i udziały w zyskach		
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych		
- odsetki		
- inne wpływy z aktywów finansowych		
4. Inne wpływy inwestycyjne		
II. Wydatki	49 500,00	2 756 734,25
1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	49 500,00	2 756 734,25

2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne		
3. Na aktywa finansowe, w tym:		
a) w jednostkach powiązanych		
b) w pozostałych jednostkach		
- nabycie aktywów finansowych		
- udzielone pożyczki długoterminowe		
4. Dywidendy i inne udziały w zyskach wypłacone udziałowcom (akcjonariuszom) mniejszościowym		
5. Inne wydatki inwestycyjne		
III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I–II)	2 029 118,70	-1 996 057,84
C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej	-8 428 652,32	-10 448 805,06
I. Wpływy		7 866 396,23
1. Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału		
2. Kredyty i pożyczki		7 829 096,23
3. Emisja dłużnych papierów wartościowych		
4. Inne wpływy finansowe		37 300,00
II. Wydatki	8 428 652,32	18 315 201,29
1. Nabycie udziałów (akcji) własnych		
2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli		
3. Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku		
4. Spłaty kredytów i pożyczek	7 921 802,31	17 678 456,73
5. Wykup dłużnych papierów wartościowych		
6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych		
7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	193 474,55	104 436,81
8. Odsetki	313 375,46	532 307,75
9. Inne wydatki finansowe		
III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I–II)	-8 428 652,32	-10 448 805,06
D. Przepływy pieniężne netto, razem	-364 914,48	-1 229 833,57
E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	-364 914,48	-1 229 833,57
- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych		
F. Środki pieniężne na początek okresu	587 308,82	1 817 142,39
G. Środki pieniężne na koniec okresu, w tym:	222 394,34	587 308,82
- o ograniczonej możliwości dysponowania		

KALKULACJA PODATKU DOCHODOWEGO

Dane w PLN

Kwota za bieżący rok
obrotowy

Kwota za poprzedni
rok obrotowy

A. Zysk (strata) brutto za dany rok	344 884,50	3 166 211,96
B. Przychody zwolnione z opodatkowania (trwale różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych), w tym:	99 524,52	22 512,36
Pozostałe	3 240,00	3 240,00
Rozwiązane rezerwy na zobowiązania i koszty (art. 16 ust. 1 pkt. 26)	96 284,52	19 272,36
C. Przychody niepodlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, w tym:		
D. Przychody podlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, ujęte w księgach rachunkowych lat ubiegłych w tym:		
E. Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów (trwale różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych), w tym:	2 677 199,28	879 442,22
Pozostałe	12 310,12	10 611,74
Amortyzacja (art. 16 ust. 1 pkt. 63)	657 664,69	440 774,55
Rezerwy na koszty i zobowiązania (art. 16 ust. 1 pkt. 27)	1 818 223,96	162 754,75
Odpis dodatniej wartości firmy (art. 16c)	178 185,60	178 185,60
Odpis aktualizujący należności i zapasy (art. 16 ust. 1 pkt. 25)		47 928,85
Koszty reprezentacji (art. 16 ust. 1 pkt. 28)	5 241,55	2 801,00
Odsetki budżetowe (art. 16 ust. 1 pkt. 54)	2 567,00	307,49
Odpis wartości firmy (art. 16c)	3 006,36	36 078,24
F. Koszty nieuznawane za koszty uzyskania przychodów w bieżącym roku, w tym:	48 333,85	73 638,72
Niezapłacone wynagrodzenia oraz składki ZUS (art. 16 ust. 1 pkt. 57)	48 333,85	73 638,72
G. Koszty uznawane za koszty uzyskania przychodów w roku bieżącym ujęte w księgach lat ubiegłych, w tym:	41 728,64	57 966,18
Zapłacone wynagrodzenia oraz składki ZUS (art. 15)	41 728,64	57 966,18
H. Strata z lat ubiegłych, w tym:	364 373,81	431 224,54
I. Inne zmiany podstawy opodatkowania, w tym:	-191 253,89	-101 752,80
Opłata wstępna i raty z tytułu umów leasingu (art. 17b ust. 1 pkt. 1)	-191 253,89	-101 752,80
J. Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym	2 373 537,00	3 505 837,00
K. Podatek dochodowy	443 110,00	512 921,00

PODPISY ZŁOŻONE POD SPRAWOZDANIEM

INFORMACJA DODATKOWA

Dane w PLN

Dodatkowe informacje i objaśnienia do SF

GK_Dodatkowe_informacje_do_SF_2018.pdf
